dictado del siguiente pronunciamiento:

IX.- 1.- Hacer lugar a la demanda interpuesta, condenando a la demandada GALENO

ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO S.A., a abonar al actor Sr.

MANUEL ANÍBAL VASCO, en el término de diez días de notificada, la suma de

$3.310.681,04.- (Pesos TRES MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS

OCHENTA Y UNO con 04/100 Cvos.), en concepto de Indemnización por Incapacidad

laboral Permanente Parcial y Definitiva, derivada de un Accidente de Trabajo (Arts. 6.1,

14.2.a, de la LRT Nº24.557, art. 3° de la Ley N°26.773, Art. 11 de la Ley Nº27.348

–sustituye Art.

[...]

Por las razones expuestas, el Tribunal RESUELVE:

I.- Hacer lugar a la demanda interpuesta, condenando a la demandada GALENO

ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO S.A., a abonar al actor Sr.

MANUEL ANÍBAL VASCO, en el término de diez días de notificada, la suma de 

PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS

OCHENTA Y UNO con 04/100 Cvos. ($3.310.681,04) en concepto de Indemnización

por Incapacidad laboral Permanente Parcial y Definitiva, derivada de un Accidente de

Trabajo (Arts. 6.1, 14.2.a, de la LRT Nº24.557, art. 3° de la Ley N°26.773, Art. 11 de la

Ley Nº27.348 –sustituye Art. 12 LRT Nº24.557, art.

[...]

II.- Costas a cargo de la aseguradora demandada.-

Regular los honorarios profesionales de los Letrados en representación de la parte

actora, Dr. MATÍAS OSVALDO POSCA  y Dra. MARÍA PAZ ALVAREZ, en su

doble carácter y en conjunto, en la suma de PESOS NOVECIENTOS NOVENTA Y

CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS ($995.246) y los del Letrado en

representación de la demandada, Dr. DAMIAN LEONART, en su doble carácter, en la

suma de PESOS NOVECIENTOS NOVENTA YCINCO MIL DOSCIENTOS

CUARENTA Y SEIS ($995.246) conforme doctrina obligatoria del STJRN en la

materia -10 IUS más 40%-.-

Regular los honorarios correspondientes a la Perito Médica oficial del Tribunal, Dra.

GRISELDA ANDREA SAULINO, en la suma de PESOS TRESCIENTOS

CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO

($355.445) -art. 5 y 19 L.5069.-

Se deja constancia que para la regulación de los honorarios detallados ut-supra se han

tenido en consideración las etapas procesales cumplidas, la labor profesional

desarrollada por sus respectivos beneficiarios, su utilidad e incidencia en el resultado